



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2018  
Processo Administrativo Nº 0002/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 09/02/2018 11:13:04

TOTAL DO PROCESSO: 515.063,9464

V C BATISTA E CIA LTDA 10.664.921/0001-02 466.166,9464

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 89.690,00 Total: 89.689,908

Item: 1 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 42 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA: Carnaubinha, Lagoa da Casca, Tomé a C. do Meio (Vice e versa)(COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 5.280 Valor Unit.: 3,3974 Total Item: 17.938,272

Item: 2 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 42 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Safda Maxixe, Ubaia, Baixa do Félix a Bom Sucesso (Vice e versa) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 6.600 Valor Unit.: 3,3974 Total Item: 22.422,84

Item: 3 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - Rota: Maxixe, Ubaia, Baixa do Félix, Bom Sucesso a Vila Nova (Ida e volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 14.520 Valor Unit.: 3,3973 Total Item: 49.328,796

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 029 66.685,00 Total: 66.684,7896

Item: 1 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - Rota: Maxixe, Ubaia, Baixa do Félix, Bom Sucesso a Itaitinga - manhã (Ida e Volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 14.520 Valor Unit.: 3,4555 Total Item: 50.173,86

Item: 2 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Veículo tipo Van, capacidade de 12 lugares em bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) Rota: Lagoinha, Queimadas, Joaquim Janu, Itaitinga, Vila Nova voltando a Lagoinha (Ida e Volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 5.104 Valor Unit.: 3,2349 Total Item: 16.510,9296

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 029 150.790,00 Total: 150.789,9888

Item: 1 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) Rota: Pocinhos, Barreiras, Água-Fria a Quixeré ( Ida e Volta ) PELA BARRAGEM (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 8.800 Valor Unit.: 3,3998 Total Item: 29.918,24

Item: 2 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) Rota: Carnaubinha, Lagoa da Casca e Tomé a Quixeré (Vice e versa). (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 7.920 Valor Unit.: 3,3998 Total Item: 26.926,416

Item: 3 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) Rota: Macacos, Cercado do meio a Quixeré (Vai e volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 7.040 Valor Unit.: 3,3998 Total Item: 23.934,592

Item: 4 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 42 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Maxixe, Ubaia, Baixa do Félix, Bom Sucesso a Lagoinha (Vai e volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 14.520 Valor Unit.: 3,3999 Total Item: 49.366,548

Item: 5 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 42 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Botica, Boqueirão, Leão a Quixeré (Vice e versa) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 6.072 Valor Unit.: 3,3999 Total Item: 20.644,1928

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 029 36.650,00 **Total: 36.649,844**

Item: 1 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Macambira, Água Fria a Quixeré ( vice e versa PELA BARRAGEM (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 6.204 Valor Unit.: 3,3998 Total Item: 21.092,3592

Item: 2 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Queimadas, Itaitinga, Maria Preta, Rua do meio, Vila Nova a Lagoinha ( vai e volta) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 4.576 Valor Unit.: 3,3998 Total Item: 15.557,4848

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 029 53.855,00 **Total: 53.854,416**

Item: 1 Unidade: KM Marca: CONFORME Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Quixeré (sede) a Limoeiro do Norte ( Ida e Volta ) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 7.920                      **Valor Unit.: 3,3999**                      Total Item: 26.927,208

Item: 2              Unidade: KM                      Marca: CONFORME                      Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: Ônibus com no mínimo 45 lugares, bom estado de uso e conservação de acordo com LEI Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) - ROTA:Quixeré (sede) a Limoeiro do Norte ( Ida e Volta ) (COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 7.920                      **Valor Unit.: 3,3999**                      Total Item: 26.927,208

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 093                      49.499,00                      **Total: 49.499,00**

Item: 1              Unidade: MÊS                      Marca: CONFORME                      Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: CAMINHÃO FURGÃO A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.5 TONELADAS, ESTÁ EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO - Ficar à disposição da Secretaria de Educação para transporte de Merenda e materiais diversos para as escolas. (MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE)

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4.949,90**                      Total Item: 49.499,00

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 029                      18.999,00                      **Total: 18.999,00**

Item: 1              Unidade: MÊS                      Marca: CONFORME                      Modelo:  
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Descrição: VEÍCULO PASSEIO POPULAR , 04 PORTAS, AR, VIDROS E PORTAS ELÉTRICOS, FLEX. ANO A PARTIR DE 2012- Permanecer à disposição da Secretaria de Educação para transporte dos profissionais da secretaria às escolas, dentro e fora do município. (MOTORISTA E ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO)

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 1.899,90**                      Total Item: 18.999,00

**S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**                      **05.896.694/0001-00**                      **48.897,00**

**LOTE 7**                      Quant.: 1                      Num: 021                      48.897,00                      **Total: 48.897,00**

Item: 1              Unidade: MÊS                      Marca: Fiat                      Modelo: Doblo Escensse

Descrição: VEÍCULO AUTOMOTOR 1.8, CAPACIDADE PARA 07 PASSAGEIROS, ANO NÃO INFERIOR A 2012. Estar à disposição da Secretaria de Educação para transporte dos Coordenadores Pedagógicos para escolas e capacitações dentro e fora do município. (MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE)

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4.889,70**                      Total Item: 48.897,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

*José Eucimar de Lima*  
JOSE EUCIMAR DE LIMA  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 953 53  
QUIXERÉ - CE